



LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

R.Sport Mini Bunter Mix 84er 1400g

4000417048400

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Alfred Ritter GmbH & Co. KG
D-71111 Waldenbuch Deutschland

Bezeichnung des Lebensmittels

Schokolademischung: Edel-Vollmilchschokolade. Vollmilchschokolade mit Cornflakes (7 %). Vollmilchschokolade mit Haselnuss-Stückchen (15 %). Gefüllte Vollmilchschokolade mit Magermilch-Joghurt-Creme (44 %). Gefüllte Vollmilchschokolade mit Nugat (42 %). Gefüllte Vollmilchschokolade mit einer kakaohaltigen Creme (23 %) und einem Butterkeks (12,5 %). Gefüllte Halbbitter-Schokolade mit Edel-Marzipan (40 %).

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VollMILCHpulver, Palmfett*, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, HASELNÜSSE (gehackt), BUTTERreinfett, HASELNUSSmasse, MagerMILCHjoghurtpulver, WEIZENmehl, MANDELN (gemahlen), Mais, Emulgator: Lecithine (SOJA), SAHNEpulver, Invertzuckersirup, BUTTER, WEIZENstärke, Salz, Glukose-Fruktose-Sirup, GERSTENmalzextrakt, SüßMOLKENpulver, Feuchthaltemittel: Invertase. *zertifiziert nachhaltig. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten.

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

84 x 16,67 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2298,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	551,000	0,000	0,00
Fett in g	34,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	19,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	53,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	50,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	6,900	0,000	0,00
Salz in g	0,220	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Kakao: 30 % mindestens in der Vollmilchschokolade. Kakao: 50 % mindestens in der Halbbitterschokolade.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Zusatzstoffe E-Nummern

E322 Lecithine

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

USt.-ID: DE 815728669

Stand: 13.04.2021 17:15 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.